



Prefeitura de Timbó

MUNICÍPIO DE TIMBÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 622/2024

Tendo em vista a decisão proferida pelo Agente de Contratação/Pregoeiro, designado através da Portaria nº 2021/2024 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 622/2024 PMT, os participantes:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
176792 - FGS COMERCIAL LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	57	UNIDADE	8,00	456,00	ACRÍLICO PARA ABRIGO DE HIDRANTES 23CM X 23 CM, COM ADESIVO "INCÊNDIO"
2	49	UNIDADE	75,68	3.708,32	CAVALETE DE SINALIZAÇÃO EM POLIPROPILENO (PP) - CUIDADO PISO ESCORREGADIO - CAVALETE DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA RESISTÊNCIA, INJETADO NA COR AMARELA, COM INFORMAÇÕES E PICTOGRAMAS PARA SINALIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE ÁREA DE FLUXO DE PESSOAS. COM APROXIMADAMENTE 60 CM DE ALTURA X 30 CM DE LARGURA E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE BOA QUALIDADE. DEVE TER UMA BOA FLEXIBILIDADE E SER INDICADA PARA ÁREA INTERNA OU EXTERNA. A PLACA DEVE CONTER: CUIDADO - PISO ESCORREGADIO E O DESENHO DO BONECO SIMULANDO A QUEDA NO PISO.
6	32	UNIDADE	60,00	1.920,00	EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO VEICULAR ABC, CARGA NOMINAL DE 0,9KG. DISPONIBILIDADE DE TAMANHOS: 3, 3,5 E 4 POLEGADAS
7	49	UNIDADE	80,00	3.920,00	EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO VEICULAR ABC, CARGA NOMINAL DE 2KG





Prefeitura de Timbó

15	7	UNIDADE	2.300,00	16.100,00	EXTINTOR TIPO SOBRE RODAS ÁGUA PRESSURIZADA, CARGA NOMINAL 75 LITROS, COM PLACAS E CARRETA
21	53	UNIDADE	33,00	1.749,00	HASTE DE SINALIZAÇÃO DO SUPORTE PARA EXTINTOR DE SOLO TRIPÉ
31	40	UNIDADE	10,00	400,00	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM POLIESTIRENO (PS) - CUIDADO DEGRAU IRREGULAR - PLACA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS) COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE ALTURA X 30 CM DE LARGURA X 1 MM DE ESPESSURA (MÍNIMA) E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE BOA QUALIDADE. DEVE TER UMA BOA FLEXIBILIDADE E SER INDICADA PARA ÁREA INTERNA OU EXTERNA. A PLACA DEVE TER O FUNDO DE COR BRANCA E CONTOURNO NA COR PRETA COM: CUIDADO ESCRITO EM BRANCO COM LETRAS MAIÚSCULAS DENTRO DE UM RETÂNGULO VERMELHO, DEGRAU IRREGULAR ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS E O DESENHO DO BONECO NA COR PRETA SIMULANDO A QUEDA DO DEGRAU
32	35	UNIDADE	19,00	665,00	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM POLIESTIRENO (PS) - CUIDADO PISO ESCORREGADIO - PLACA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS) COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE ALTURA X 30 CM DE LARGURA X 1 MM DE ESPESSURA (MÍNIMA) E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE BOA QUALIDADE. DEVE TER UMA BOA FLEXIBILIDADE E SER INDICADA PARA ÁREA INTERNA OU EXTERNA. A PLACA DEVE TER O FUNDO DE COR BRANCA E CONTOURNO NA COR PRETA COM: CUIDADO ESCRITO EM BRANCO COM LETRAS MAIÚSCULAS DENTRO DE UM RETÂNGULO VERMELHO, PISO ESCORREGADIO ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS, E O DESENHO DO BONECO NA COR PRETA SIMULANDO A QUEDA





Prefeitura de Timbó

					NO PISO.
37	8	UNIDADE	10,00	80,00	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM POLIESTIRENO (PS) - USO OBRIGATÓRIO DE CAPACETE DE SEGURANÇA - PLACA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS) COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA X 1 MM DE ESPESSURA (MÍNIMA) E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE BOA QUALIDADE. DEVE TER UMA BOA FLEXIBILIDADE E SER INDICADA PARA ÁREA INTERNA OU EXTERNA. A PLACA DEVE TER O FUNDO DE COR BRANCA E CONTOURNO NA COR PRETA COM: ATENÇÃO ESCRITO EM BRANCO COM LETRAS MAIÚSCULAS DENTRO DE UM RETÂNGULO VERMELHO, USO OBRIGATÓRIO ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS E O DESENHO DO CAPACETE NA COR BRANCA E CONTOURNO PRETO, SOBRE A CABEÇA DO BONECO NA COR PRETA.
38	8	UNIDADE	10,00	80,00	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM POLIESTIRENO (PS) - USO OBRIGATÓRIO DE LUIVA DE SEGURANÇA - PLACA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS) COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA X 1 MM DE ESPESSURA (MÍNIMA) E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE BOA QUALIDADE. DEVE TER UMA BOA FLEXIBILIDADE E SER INDICADA PARA ÁREA INTERNA OU EXTERNA. A PLACA DEVE TER O FUNDO DE COR BRANCA E CONTOURNO NA COR PRETA COM: ATENÇÃO ESCRITO EM BRANCO COM LETRAS MAIÚSCULAS DENTRO DE UM RETÂNGULO VERMELHO, USO OBRIGATÓRIO ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS E O DESENHO DAS LUVAS DE SEGURANÇA NA COR PRETA.
39	10	UNIDADE	10,00	100,00	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM POLIESTIRENO (PS) - USO OBRIGATÓRIO





Prefeitura de Timbó

					DE ÓCULOS DE SEGURANÇA - PLACA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS) COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA X 1 MM DE ESPESSURA (MÍNIMA) E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE BOA QUALIDADE. DEVE TER UMA BOA FLEXIBILIDADE E SER INDICADA PARA ÁREA INTERNA OU EXTERNA. A PLACA DEVE TER O FUNDO DE COR BRANCA E CONTORNO NA COR PRETA COM: ATENÇÃO ESCRITO EM BRANCO COM LETRAS MAIÚSCULAS DENTRO DE UM RETÂNGULO VERMELHO, USO OBRIGATÓRIO ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS E O DESENHO DA CABEÇA DO BONECO NA COR PRETA, COM OS ÓCULOS DE SEGURANÇA NA COR BRANCA.
40	8	UNIDADE	10,00	80,00	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM POLIESTIRENO (PS) - USO OBRIGATÓRIO DE PROTETOR AUDITIVO - PLACA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS) COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA X 1 MM DE ESPESSURA (MÍNIMA) E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE BOA QUALIDADE. DEVE TER UMA BOA FLEXIBILIDADE E SER INDICADA PARA ÁREA INTERNA OU EXTERNA. A PLACA DEVE TER O FUNDO DE COR BRANCA E CONTORNO NA COR PRETA COM: ATENÇÃO ESCRITO EM BRANCO COM LETRAS MAIÚSCULAS DENTRO DE UM RETÂNGULO VERMELHO, USO OBRIGATÓRIO ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS E O DESENHO DA CABEÇA DO BONECO NA COR PRETA, COM O PROTETOR AUDITIVO (TIPO CONCHA) NA COR PRETA.
41	92	UNIDADE	4,50	414,00	PLACA FOTOLUMINESCENTE BONECO SAÍDA PELA ESCADA À DIREITA, SETA PARA BAIXO, EM MATERIAL PVC DE 2 OU





Prefeitura de Timbó

					3MM DE ESPESSURA, COM FITA DUPLA FACE NO VERSO; MEDIDAS: 30 X 15 CM. FUNDO NA COR VERDE BANDEIRA; MATERIAL FOTOLUMINESCENTE COM AUTONOMIA DE 30 HORAS (ATRAVÉS DE RECORTE ELETRÔNICO); LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 300 PARA OS PRIMEIROS 10 MINUTOS; LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 23 APÓS 60 MINUTOS.
42	73	UNIDADE	4,50	328,50	PLACA FOTOLUMINESCENTE, BONECO SAÍDA PELA ESCADA À DIREITA, SETA PARA CIMA, EM MATERIAL PVC DE 2 OU 3MM DE ESPESSURA, COM FITA DUPLA FACE NO VERSO; MEDIDAS: 30 X 15 CM. FUNDO NA COR VERDE BANDEIRA; MATERIAL FOTOLUMINESCENTE COM AUTONOMIA DE 30 HORAS (ATRAVÉS DE RECORTE ELETRÔNICO); LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 300 PARA OS PRIMEIROS 10 MINUTOS; LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 23 APÓS 60 MINUTOS.
43	63	UNIDADE	4,50	283,50	PLACA FOTOLUMINESCENTE, BONECO SAÍDA PELA ESCADA À ESQUERDA, SETA PARA BAIXO, EM MATERIAL PVC DE 2 OU 3MM DE ESPESSURA, COM FITA DUPLA FACE NO VERSO; MEDIDAS: 30 X 15 CM. FUNDO NA COR VERDE BANDEIRA; MATERIAL FOTOLUMINESCENTE COM AUTONOMIA DE 30 HORAS (ATRAVÉS DE RECORTE ELETRÔNICO); LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 300 PARA OS PRIMEIROS 10 MINUTOS; LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 23 APÓS 60 MINUTOS
44	73	UNIDADE	4,50	328,50	PLACA FOTOLUMINESCENTE, BONECO SAÍDA PELA ESCADA À ESQUERDA, SETA PARA CIMA, EM MATERIAL PVC DE 2 OU 3MM DE ESPESSURA, COM FITA DUPLA FACE NO VERSO; MEDIDAS: 30 X 15 CM. FUNDO NA COR VERDE BANDEIRA; MATERIAL FOTOLUMINESCENTE COM AUTONOMIA DE 30 HORAS (ATRAVÉS DE RECORTE ELETRÔNICO); LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 300 PARA OS PRIMEIROS 10 MINUTOS; LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 23





Prefeitura de Timbó

					APÓS 60 MINUTOS.
45	92	UNIDADE	4,50	414,00	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE - PLACA PARA INDICAÇÃO DO ABRIGO DA MANGUEIRA DE INCÊNDIO COM OU SEM HIDRANTE NO SEU INTERIOR. TAMANHO: 20 X20 CM. EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
46	24	UNIDADE	4,50	108,00	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE ALARME DE INCÊNDIO - PLACA PARA INDICAÇÃO DO PONTO DE ACIONAMENTO DE ALARME DE INCÊNDIO. TAMANHO 15 X 20 CM. EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE
47	64	UNIDADE	4,50	288,00	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE ALARME SONORO - PLACA PARA INDICAÇÃO DO LOCAL DE INSTALAÇÃO DO ALARME DE INCÊNDIO NO TAMANHO 20 X 20 CM. EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
48	141	UNIDADE	4,50	634,50	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE EXTINTOR - PLACA PARA INDICAÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NO TAMANHO 15 X 15 CM. EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DISPONÍVEIS COM AS IDENTIFICAÇÕES DE: ÁGUA, CO2, PÓ BC E PÓ ABC.
49	95	UNIDADE	4,50	427,50	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE EXTINTOR - PLACA PARA INDICAÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO NO TAMANHO 20 X 20 CM. EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DISPONÍVEIS COM AS IDENTIFICAÇÕES DE: ÁGUA, CO2, PÓ BC E PÓ ABC
50	35	UNIDADE	4,50	157,50	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO SOBRE RODAS - PLACA PARA INDICAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO SOBRE RODAS. TAMANHO: 20 x 20 CM. EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE
51	52	UNIDADE	4,50	234,00	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE HIDRANTE DE INCÊNDIO - PLACA PARA





Prefeitura de Timbó

					INDICAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DO HIDRANTE QUANDO INSTALADO FORA DO ABRIGO DE MANGUEIRAS. TAMANHO: 20 X 20 CM. EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
52	94	UNIDADE	4,50	423,00	PLACA FOTOLUMINESCENTE, "SAÍDA BONECO/SETA PARA DIREITA" (N), EM MATERIAL PVC DE 2 OU 3MM DE ESPESSURA, COM FITA DUPLA FACE NO VERSO; MEDIDAS: 30 X 15 CM. FUNDO NA COR VERDE BANDEIRA; MATERIAL FOTOLUMINESCENTE COM AUTONOMIA DE 30 HORAS (ATRAVÉS DE RECORTE ELETRÔNICO); LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 300 PARA OS PRIMEIROS 10 MINUTOS; LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 23 APÓS 60 MINUTOS.
53	94	UNIDADE	4,50	423,00	PLACA FOTOLUMINESCENTE, "SAÍDA BONECO/SETA PARA ESQUERDA" (N), EM MATERIAL PVC DE 2 OU 3MM DE ESPESSURA, COM FITA DUPLA FACE NO VERSO; MEDIDAS: 30 X 15 CM. FUNDO NA COR VERDE BANDEIRA; MATERIAL FOTOLUMINESCENTE COM AUTONOMIA DE 30 HORAS (ATRAVÉS DE RECORTE ELETRÔNICO); LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 300 PARA OS PRIMEIROS 10 MINUTOS; LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 23 APÓS 60 MINUTO.
54	106	UNIDADE	4,50	477,00	PLACA FOTOLUMINESCENTE, "SAÍDA" (N), EM MATERIAL PVC DE 2 OU 3MM DE ESPESSURA, COM FITA DUPLA FACE NO VERSO; MEDIDAS: 30 X 15 CM. FUNDO NA COR VERDE BANDEIRA; MATERIAL FOTOLUMINESCENTE COM AUTONOMIA DE 30 HORAS (ATRAVÉS DE RECORTE ELETRÔNICO); LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 300 PARA OS PRIMEIROS 10 MINUTOS; LUMINÂNCIA (MCD/M2) - 23 APÓS 60 MINUTOS.
55	220	UNIDADE	4,50	990,00	PLACA INFORMATIVA EM POLIESTIRENO (PS) - O AMBIENTE ESTÁ SENDO FILMADO - AS IMAGENS SÃO





Prefeitura de Timbó

					CONFIDENCIAIS E PROTEGIDAS NOS TERMOS DA LEI - PLACA INFORMATIVA CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS) COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE ALTURA X 15 CM DE LARGURA X 1 MM DE ESPESSURA (MÍNIMA) E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE BOA QUALIDADE. DEVE TER UMA BOA FLEXIBILIDADE E SER INDICADA PARA ÁREA INTERNA OU EXTERNA. A PLACA DEVE TER O FUNDO NA COR AMARELA E CONTOURNO NA COR PRETA COM: O AMBIENTE ESTÁ SENDO FILMADO ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS, AS IMAGENS SÃO CONFIDENCIAIS E PROTEGIDAS NOS TERMOS DA LEI ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS, DENTRO DE UM RETÂNGULO DE FUNDO BRANCO E CONTOURNO PRETO.
56	223	UNIDADE	188,46	42.026,58	PLACA LUMINOSA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA - SINALIZAÇÃO SAÍDA FU (FACE ÚNICA) COM ADESIVOS. DIMENSÕES COM NO MÍNIMO 50X30CM, FUNDO BRANCO COM TEXTOS EM VERMELHO. COMPOSIÇÃO: GABINETE EM PLÁSTICO ABS OU METÁLICO E DISPLAY EM ACRÍLICO OU PS NATURAL - ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (110/220V) 60HZ, AUTONOMIA APROXIMADA 1:30H. FLUXO LUMINOSO: 33 LEDS DE ALTO BRILHO, DE NO MÍNIMO 140 LUMENS. BATERIA: NI-CD RECARREGÁVEL DE NO MÍNIMO 3,6V 160MAH. FIXAÇÃO: SOBREPOR.
57	221	UNIDADE	55,00	12.155,00	PLACA LUMINOSA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA - SINALIZAÇÃO SAÍDA SLIM DF (DUPLA FACE) COM ADESIVO, DIMENSÕES: 261X221X25MM. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V 60HZ. AUTONOMIA APROXIMADA: 2:00H. FLUXO LUMINOSO: 30 LUMENS, DE NO MÍNIMO 3 LEDS DE ALTO BRILHO. BATERIA: NI-CD





Prefeitura de Timbó

					RECARREGÁVEL 3,6V DE NO MÍNIMO 80 MAH, FUNDO BRANCO E TEXTOS EM VERMELHO. FIXAÇÃO: SOBREPOR. GRAU DE PROTEÇÃO: IP-20.
58	196	UNIDADE	55,00	10.780,00	PLACA LUMINOSA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA - SINALIZAÇÃO SAÍDA SLIM FU (FACE ÚNICA) COM ADESIVO, DIMENSÕES: 261X221X25MM. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V 60HZ. AUTONOMIA APROXIMADA: 2:00H. FLUXO LUMINOSO: 30 LUMENS, DE NO MÍNIMO 3 LEDS DE ALTO BRILHO. BATERIA: NI-CD RECARREGÁVEL 3,6V, DE NO MÍNIMO 80 MAH, FUNDO BRANCO E TEXTOS EM VERMELHO. FIXAÇÃO: SOBREPOR. GRAU DE PROTEÇÃO: IP-20.
59	85	UNIDADE	4,50	382,50	PLACA "PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS", DIMENSÕES: 20X20CM. COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO (P.S) - BR/SILK - 1MM, COM FUNDO BRNCO, DESCRIÇÃO DO SÍMBOLO EM VERMELHO E CONTOURO DO CÍRCULO EM AMARELO
69	17	UNIDADE	37,00	629,00	SUPORTE DE SOLO TRIPÉ PARA EXTINTORES CO2 - ÁGUA - PÓ 12.
70	34	UNIDADE	39,00	1.326,00	SUPORTE DE SOLO TRIPÉ PARA EXTINTORES PÓ 4 KG E 6 KG
71	7	UNIDADE	34,17	239,19	SUPORTE METÁLICO PARA EXTINTOR VEICULAR - CAPACIDADE 2KG
72	20	UNIDADE	26,50	530,00	SUPORTE METÁLICO PARA EXTINTOR VEICULAR COM CARGA NOMINAL DE 0,9KG. DISPONÍVEL PARA EXTINTORES DE 3, 3,5 E 4 POLEGADAS.
Total: FGS COMERCIAL LTDA - R\$ 103.257,59					

176799 - LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS EM LICITACOES PÚBLICAS LTDA

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
3	68	PEÇA	7,90	537,20	CHAVE DUPLA 2 1/2" E 1 1/2" STORZ PARA MANGUEIRA HIDRANTE: ENGATE RÁPIDO (STORZ) 1.1/2" E 2.1/2" ESPESSURA 6,5MM. MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO. ACABAMENTO: JATEADO.





Prefeitura de Timbó

5	71	UNIDADE	22,40	1.590,40	ESGUICHO JATO SÓLIDO STORZ 1 1/2" - REQUINTE 13MM: CORPO E TUBO EM ALUMÍNIO.
8	43	UNIDADE	139,00	5.977,00	EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO VEICULAR ABC, CARGA NOMINAL DE 4KG
9	31	UNIDADE	149,00	4.619,00	EXTINTOR TIPO ÁGUA PRESSURIZADA, CARGA NOMINAL 10 LITROS, COM PLACAS E SUPORTE DE PAREDE
10	43	UNIDADE	579,00	24.897,00	EXTINTOR TIPO DIÓXIDO DE CARBONO, CARGA NOMINAL 4KG, COM PLACAS E SUPORTE DE PAREDE
11	20	UNIDADE	649,00	12.980,00	EXTINTOR TIPO DIÓXIDO DE CARBONO, CARGA NOMINAL 6KG, COM PLACAS E SUPORTE DE PAREDE
12	48	UNIDADE	139,00	6.672,00	EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO ABC, CARGA NOMINAL 4KG, COM PLACAS E SUPORTE DE PAREDE
13	101	UNIDADE	129,00	13.029,00	EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO BC, CARGA NOMINAL 4KG, COM PLACAS E SUPORTE DE PAREDE
14	15	UNIDADE	159,00	2.385,00	EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO BC, CARGA NOMINAL 6KG, COM PLACAS E SUPORTE DE PAREDE
22	655	UNIDADE	17,00	11.135,00	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA COM 30 LEDS - ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA COM 30 LEDS FABRICADO EM PLÁSTICO ABS BRANCO, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220 V, COM AUTONOMIA DE 3 A 6 HORAS, FLUXO LUMINOSO DE APROXIMADAMENTE 100 LUMENS, COM ÁREA DE COBERTURA DE 25 M², GARANTIA DE 12 MESES.
23	584	UNIDADE	74,00	43.216,00	ILUMINAÇÃO EMERGÊNCIA AUTÔNOMA LED 300 LUMENS (S): ALIMENTAÇÃO, BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V. AUTONOMIA: 1:30HR. FLUXO LUMINOSO: 300 LUMENS, COM NO MÍNIMO 12 LEDS, DE ALTO BRILHO. BATERIA: GEL SELADA 3,6V, COM NO MÍNIMO DE 600MAH, PARA AMBIENTES NO MÍNIMO DE 50M².
24	108	UNIDADE	129,00	13.932,00	ILUMINAÇÃO EMERGÊNCIA LED 2200





Prefeitura de Timbó

					LUMENS 2 FARÓIS: ALIMENTAÇÃO, BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V. AUTONOMIA: 3 HORAS. FLUXO LUMINOSO: 2.200 LUMENS. BATERIA: GEL SELADA 6V/4AH. COM 02 FARÓIS, COM 24 LEDS CADA UM. PARA AMBIENTES ATÉ 450M².
25	112	UNIDADE	299,00	33.488,00	MANGUEIRA DE INCÊNDIO PREDIAL 1 1/2" 15M - TIPO 1, NA COR BRANCA, REVESTIDA EXTERNAMENTE COM REFORÇO TÊXTIL CONFECCIONADO 100% EM FIO POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE E INTERNAMENTE COM TUBO DE BORRACHA SINTÉTICA NA COR PRETA; DOTADA DE UNIÃO TIPO ENGATE RÁPIDO ("STORZ") CONFORME NBR 14349, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT- NBR 11861 E COM CERTIFICADO DA MARCA DE CONFORMIDADE ABNT N° 40.016/15 (1.1/2").
26	60	UNIDADE	369,00	22.140,00	MANGUEIRA DE INCÊNDIO PREDIAL 1 1/2" 20M - TIPO 1, NA COR BRANCA, REVESTIDA EXTERNAMENTE COM REFORÇO TÊXTIL CONFECCIONADO 100% EM FIO POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE E INTERNAMENTE COM TUBO DE BORRACHA SINTÉTICA NA COR PRETA; DOTADA DE UNIÃO TIPO ENGATE RÁPIDO ("STORZ") CONFORME NBR 14349, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT- NBR 11861 E COM CERTIFICADO DA MARCA DE CONFORMIDADE ABNT N° 40.016/15 (1.1/2").
Total: LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS EM LICITACOES PÚBLICAS LTDA - R\$ 196.597,60					

4115422 - DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
27	10	UNIDADE	35,00	350,00	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM POLIESTIRENO (PS) - ATENÇÃO - USO OBRIGATÓRIO DE E.P.I - PLACA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS) COM





Prefeitura de Timbó

					<p>APROXIMADAMENTE 30 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA X 1 MM DE ESPESSURA (MÍNIMA) E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE BOA QUALIDADE. DEVE TER UMA BOA FLEXIBILIDADE E SER INDICADA PARA ÁREA INTERNA OU EXTERNA. A PLACA DEVE TER O FUNDO DE COR BRANCA E CONTOURNO NA COR PRETA COM: ATENÇÃO ESCRITO EM BRANCO COM LETRAS MAIÚSCULAS DENTRO DE UM RETÂNGULO VERMELHO, USO OBRIGATÓRIO DE E.P.I ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS.</p>
28	50	UNIDADE	35,80	1.790,00	<p>PLACA DE SINALIZAÇÃO EM POLIESTIRENO (PS) - ATENÇÃO EM MANUTENÇÃO - PLACA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS) COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE ALTURA X 30 CM DE LARGURA X 1 MM DE ESPESSURA (MÍNIMA) E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE BOA QUALIDADE. DEVE TER UMA BOA FLEXIBILIDADE E SER INDICADA PARA ÁREA INTERNA OU EXTERNA. A PLACA DEVE TER O FUNDO DE COR AMARELA BRANCA E CONTOURNO NA COR PRETA COM: ATENÇÃO ESCRITO EM AMARELO COM LETRAS MAIÚSCULAS DENTRO DE UM RETÂNGULO PRETO, EM MANUTENÇÃO ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS.</p>
29	43	UNIDADE	37,80	1.625,40	<p>PLACA DE SINALIZAÇÃO EM POLIESTIRENO (PS) - AVISO ÁREA RESTRITA SOMENTE PESSOAL AUTORIZADO - PLACA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS) COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE ALTURA X 30 CM DE LARGURA X 1 MM DE ESPESSURA (MÍNIMA) E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE BOA QUALIDADE. DEVE TER UMA BOA FLEXIBILIDADE E SER INDICADA PARA ÁREA INTERNA OU EXTERNA. A PLACA DEVE TER O FUNDO DE COR BRANCA E CONTOURNO NA COR</p>





Prefeitura de Timbó

					PRETA COM: AVISO ESCRITO EM BRANCO COM LETRAS MAIÚSCULAS DENTRO DE UM RETÂNGULO VERMELHO, ÁREA RESTRITA ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS, SOMENTE PESSOAL AUTORIZADO ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS, O DESENHO DE UMA MÃO ABERTA EM PRETO, DENTRO DO CONTOURO DE UM CÍRCULO VERMELHO
30	7	UNIDADE	34,00	238,00	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM POLIESTIRENO (PS) - AVISO ÁREA RESTRITA SOMENTE PESSOAL AUTORIZADO - PLACA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS) COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE ALTURA X 40 CM DE LARGURA X 1 MM DE ESPESSURA (MÍNIMA) E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE BOA QUALIDADE. DEVE TER UMA BOA FLEXIBILIDADE E SER INDICADA PARA ÁREA INTERNA OU EXTERNA. A PLACA DEVE TER O FUNDO DE COR BRANCA E CONTOURO NA COR PRETA COM: AVISO ESCRITO EM BRANCO COM LETRAS MAIÚSCULAS DENTRO DE UM RETÂNGULO VERMELHO, ÁREA RESTRITA ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS, SOMENTE PESSOAL AUTORIZADO ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS, O DESENHO DE UMA MÃO ABERTA EM PRETO, DENTRO DO CONTOURO DE UM CÍRCULO VERMELHO.
33	68	UNIDADE	34,40	2.339,20	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM POLIESTIRENO (PS) - PERIGO ALTA TENSÃO - PLACA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS) COM APROXIMADAMENTE 25 CM DE ALTURA X 35 CM DE LARGURA X 1 MM DE ESPESSURA (MÍNIMA) E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE BOA QUALIDADE. DEVE TER UMA BOA FLEXIBILIDADE E SER INDICADA PARA ÁREA INTERNA OU EXTERNA. A PLACA DEVE TER O FUNDO





Prefeitura de Timbó

					DE COR BRANCA E CONTORNO NA COR PRETA COM: PERIGO ESCRITO EM BRANCO COM LETRAS MAIÚSCULAS DENTRO DE UMA ELIPSE VERMELHA DE CONTORNO BRANCO E DENTRO DE UM RETÂNGULO PRETO, ALTA TENSÃO ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS, COM O DESENHO DE UM RAIO EM PRETO.
34	66	UNIDADE	38,80	2.560,80	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM POLIESTIRENO (PS) - PERIGO RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO - PLACA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS) COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE ALTURA X 30 CM DE LARGURA X 1 MM DE ESPESSURA (MÍNIMA) E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE BOA QUALIDADE. DEVE TER UMA BOA FLEXIBILIDADE E SER INDICADA PARA ÁREA INTERNA OU EXTERNA. A PLACA DEVE TER O FUNDO DE COR BRANCA E CONTORNO NA COR PRETA COM: PERIGO ESCRITO EM BRANCO COM LETRAS MAIÚSCULAS DENTRO DE UMA ELIPSE VERMELHA DE CONTORNO BRANCO E DENTRO DE UM RETÂNGULO PRETO, RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS, COM O DESENHO DE UM RAIO EM PRETO DENTRO DE UM TRIÂNGULO AMARELO COM CONTORNO PRETO.
35	65	UNIDADE	36,90	2.398,50	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM POLIESTIRENO (PS) - PROIBIDO FUMAR - PLACA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS) COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA X 1 MM DE ESPESSURA (MÍNIMA) E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE BOA QUALIDADE. DEVE TER UMA BOA FLEXIBILIDADE E SER INDICADA PARA ÁREA INTERNA OU EXTERNA. A PLACA DEVE TER O FUNDO DE COR BRANCA E CONTORNO NA COR





Prefeitura de Timbó

					PRETA COM: PROIBIDO ESCRITO EM BRANCO COM LETRAS MAIÚSCULAS DENTRO DE UM RETÂNGULO VERMELHO, FUMAR ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS E O DESENHO DO CIGARRO EM PRETO DENTRO DE UM CÍRCULO VERMELHO COM UM TRAÇO VERMELHO NA DIAGONAL DO CÍRCULO
36	31	UNIDADE	36,50	1.131,50	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM POLIESTIRENO (PS) - USO OBRIGATÓRIO DE CALÇADO DE SEGURANÇA PLACA DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS) COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA X 1 MM DE ESPESSURA (MÍNIMA) E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE BOA QUALIDADE. DEVE TER UMA BOA FLEXIBILIDADE E SER INDICADA PARA ÁREA INTERNA OU EXTERNA. A PLACA DEVE TER O FUNDO DE COR BRANCA E CONTOURNO NA COR PRETA COM: ATENÇÃO ESCRITO EM BRANCO COM LETRAS MAIÚSCULAS DENTRO DE UM RETÂNGULO VERMELHO, USO OBRIGATÓRIO ESCRITO EM PRETO COM LETRAS MAIÚSCULAS E O DESENHO DO CALÇADO DE SEGURANÇA NA COR PRETA.
60	40	UNIDADE	26,00	1.040,00	RECARGA EXTINTOR TIPO ÁGUA PRESSURIZADA, CARGA NOMINAL 10 LITROS
61	140	UNIDADE	54,80	7.672,00	RECARGA EXTINTOR TIPO DIÓXIDO DE CARBONO, CARGA NOMINAL 4KG
62	55	UNIDADE	65,50	3.602,50	RECARGA EXTINTOR TIPO DIÓXIDO DE CARBONO, CARGA NOMINAL 6KG
63	63	UNIDADE	53,40	3.364,20	RECARGA EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO ABC, CARGA NOMINAL 4KG
64	44	UNIDADE	63,00	2.772,00	RECARGA EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO ABC, CARGA NOMINAL 6KG
65	309	UNIDADE	28,30	8.744,70	RECARGA EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO BC, CARGA NOMINAL 4KG
66	91	UNIDADE	35,10	3.194,10	RECARGA EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO BC, CARGA NOMINAL 6KG
67	38	UNIDADE	40,10	1.523,80	RECARGA EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO





Prefeitura de Timbó

					SECO BC, CARGA NOMINAL 8KG
68	7	UNIDADE	170,70	1.194,90	RECARGA SOBRE RODAS TIPO ÁGUA PRESSURIZADA, CARGA NOMINAL 75 LITROS
73	119	SERVIÇO	21,90	2.606,10	TESTE HIDROSTÁTICO PARA MANGUEIRAS DE HIDRANTES
Total: DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA - R\$ 48.147,70					

Timbó/SC, 21 de fevereiro de 2025.

JOÃO LUIZ MERINI MOSER

Secretário Municipal da Fazenda e Administração

